
39 市町村名 岡垣町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 2,871,042 29.2 2,860,942 28.3 △ 0.4 2,855,499 27.0 △ 0.2 2,873,626 27.1 0.6 2,913,027 27.6 1.4

 地 方 譲 与 税 97,423 1.0 92,699 0.9 △ 4.8 97,176 0.9 4.8 96,050 0.9 △ 1.2 95,674 0.9 △ 0.4

 地方消費税交付金 240,353 2.4 305,897 3.0 27.3 544,721 5.1 78.1 480,930 4.5 △ 11.7 487,295 4.6 1.3

歳  地 方 交 付 税 2,448,688 24.9 2,446,753 24.2 △ 0.1 2,461,089 23.3 0.6 2,434,667 22.9 △ 1.1 2,414,489 22.8 △ 0.8

 分担金・負担金 75,236 0.8 99,378 1.0 32.1 83,896 0.8 △ 15.6 82,202 0.8 △ 2.0 94,170 0.9 14.6

 使用料・手数料 187,121 1.9 156,188 1.5 △ 16.5 155,915 1.5 △ 0.2 154,371 1.5 △ 1.0 158,203 1.5 2.5

 国 庫 支 出 金 1,468,832 15.0 1,368,263 13.5 △ 6.8 1,500,971 14.2 9.7 1,504,792 14.2 0.3 1,530,508 14.5 1.7

 県  支  出  金 614,423 6.3 731,117 7.2 19.0 736,494 7.0 0.7 745,805 7.0 1.3 800,863 7.6 7.4

 財  産  収  入 28,856 0.3 23,894 0.2 △ 17.2 23,485 0.2 △ 1.7 22,382 0.2 △ 4.7 46,564 0.4 108.0

 繰    入    金 247,600 2.5 539,193 5.3 117.8 438,084 4.1 △ 18.8 458,456 4.3 4.7 638,850 6.0 39.3

 繰    越    金 285,324 2.9 359,955 3.6 26.2 362,155 3.4 0.6 514,337 4.8 42.0 334,681 3.2 △ 34.9

 諸    収    入 211,513 2.2 207,249 2.0 △ 2.0 268,725 2.5 29.7 224,278 2.1 △ 16.5 225,913 2.1 0.7

入  地    方    債 919,940 9.4 825,574 8.2 △ 10.3 935,064 8.8 13.3 817,171 7.7 △ 12.6 690,355 6.5 △ 15.5

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 503,440 5.1 477,874 4.7 △ 5.1 434,064 4.1 △ 9.2 368,971 3.5 △ 15.0 378,555 3.6 2.6

 そ    の    他 120,307 1.2 106,836 1.1 △ 11.2 114,557 1.1 7.2 202,177 1.9 76.5 137,498 1.3 △ 32.0

 歳  入  合  計 9,816,658 100.0 10,123,938 100.0 3.1 10,577,831 100.0 4.5 10,611,244 100.0 0.3 10,568,090 100.0 △ 0.4

    うち一般財源等  うち一般財源等 7,043,235 71.7 7,130,866 70.4 1.2 7,315,163 69.2 2.6 7,294,879 68.7 △ 0.3 7,249,609 68.6 △ 0.6

    うち経常一財等　うち経常一財等 5,633,416 57.4 5,669,781 56.0 0.6 5,924,326 56.0 4.5 5,839,616 55.0 △ 1.4 5,906,189 55.9 1.1

    人    件    費人    件    費 1,187,697 12.6 1,279,856 13.1 7.8 1,402,461 13.9 9.6 1,363,912 13.3 △ 2.7 1,468,596 14.4 7.7

    扶    助    費扶    助    費 1,497,329 15.9 1,742,873 17.9 16.4 1,789,392 17.8 2.7 1,933,830 18.8 8.1 1,930,703 18.9 △ 0.2

    公    債    費公    債    費 538,030 5.7 518,935 5.3 △ 3.5 483,052 4.8 △ 6.9 509,791 5.0 5.5 566,349 5.5 11.1

歳  義務的経費計 3,223,056 34.3 3,541,664 36.3 9.9 3,674,905 36.5 3.8 3,807,533 37.1 3.6 3,965,648 38.8 4.2

    普通建設事業費普通建設事業費 1,479,936 15.7 1,328,455 13.6 △ 10.2 1,470,285 14.6 10.7 1,344,728 13.1 △ 8.5 1,302,083 12.7 △ 3.2

      うち単独事業費　うち単独事業費 627,229 6.7 529,018 5.4 △ 15.7 751,001 7.5 42.0 651,144 6.3 △ 13.3 531,896 5.2 △ 18.3

    災害復旧事業費災害復旧事業費 110,154 1.2 147,517 1.5 33.9 82,117 0.8 △ 44.3 13,868 0.1 △ 83.1 7,672 0.1 △ 44.7

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,590,090 16.9 1,475,972 15.1 △ 7.2 1,552,402 15.4 5.2 1,358,596 13.2 △ 12.5 1,309,755 12.8 △ 3.6

 物    件    費 1,567,605 16.7 1,625,692 16.7 3.7 1,508,875 15.0 △ 7.2 1,514,159 14.7 0.4 1,474,631 14.4 △ 2.6

 維 持 補 修 費 46,406 0.5 43,052 0.4 △ 7.2 41,063 0.4 △ 4.6 45,731 0.4 11.4 48,707 0.5 6.5

 補  助  費  等 1,727,080 18.4 1,806,029 18.5 4.6 1,835,240 18.2 1.6 1,852,751 18.0 1.0 1,816,513 17.8 △ 2.0

    うち一組負担金　うち一組負担金 857,322 9.1 868,649 8.9 1.3 830,799 8.3 △ 4.4 855,638 8.3 3.0 842,221 8.2 △ 1.6

出  繰    出    金 1,097,360 11.7 1,186,215 12.2 8.1 1,221,589 12.1 3.0 1,271,615 12.4 4.1 1,340,646 13.1 5.4

 積    立    金 104,366 1.1 33,159 0.3 △ 68.2 179,420 1.8 441.1 376,178 3.7 109.7 214,585 2.1 △ 43.0

 投資･出資･貸付金 50,740 0.5 50,000 0.5 △ 1.5 50,000 0.5 0.0 50,000 0.5 0.0 50,000 0.5 0.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 9,406,703 100.0 9,761,783 100.0 3.8 10,063,494 100.0 3.1 10,276,563 100.0 2.1 10,220,485 100.0 △ 0.5

 形  式  収  支 409,955 362,155 514,337 334,681 347,605

 実  質  収  支 297,502 278,308 427,032 280,434 343,702

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 6,156,881 0.3 6,207,742 0.8 6,232,841 0.4 6,251,014 0.3

 財 政 力 指 数 0.53 0.00 0.54 0.01 0.55 0.01 0.56 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 4.3 △ 0.6 4.2 △ 0.1 3.5 △ 0.7 3.8 0.3

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 92.9 4.0 88.9 △ 4.0 92.3 3.4 94.7 2.4

 積立基金現在高 5,204,177 △ 8.1 4,945,513 △ 5.0 4,863,299 △ 1.7 4,439,137 △ 8.7

    財調基金現在高財政調整基金 2,411,864 △ 7.8 2,348,844 △ 2.6 2,082,156 △ 11.4 1,890,279 △ 9.2

    減債基金現在高減債基金 519,034 0.2 519,846 0.2 520,284 0.1 520,713 0.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 2,273,279 △ 10.1 2,076,823 △ 8.6 2,260,859 8.9 2,028,145 △ 10.3

 地方債現在高 6,983,916 5.7 7,504,531 7.5 7,873,473 4.9 8,052,064 2.3

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 4,759,959 5.7 4,941,463 3.8 5,025,364 1.7 5,086,910 1.2

 税徴収率(合計) 98.4 0.1 98.7 0.3 98.4 △ 0.3 98.4 0.0

 税徴収率(市町村民税) 98.9 0.2 99.0 0.1 98.8 △ 0.2 98.8 0.0

 税徴収率(固定資産税) 97.6 0.1 98.1 0.5 97.7 △ 0.4 97.8 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

39 岡垣町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９   区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９

 地    方    税 2,871 2,861 2,855 2,874 2,913  人    件    費 1,188 1,280 1,402 1,364 1,469

 地 方 交 付 税 2,449 2,447 2,461 2,435 2,414  扶    助    費 1,497 1,743 1,789 1,934 1,931

 国 庫 支 出 金 1,469 1,368 1,501 1,505 1,531  公    債    費 538 519 483 510 566

 県  支  出  金 614 731 736 746 801  普通建設事業費 1,480 1,328 1,470 1,345 1,302

 繰    入    金 248 539 438 458 639  災害復旧事業費 110 148 82 14 8

 諸    収    入 212 207 269 224 226  物    件    費 1,568 1,626 1,509 1,514 1,475

 地    方    債 920 826 935 817 690  補  助  費  等 1,727 1,806 1,835 1,853 1,817

 そ    の    他 1,034 1,145 1,383 1,552 1,354  そ    の    他 1,299 1,312 1,493 1,743 1,652

 歳  入  合  計 9,817 10,124 10,578 10,611 10,568  歳  出  合  計 9,407 9,762 10,063 10,277 10,220

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９

 経常収支比率 88.9 92.9 88.9 92.3 94.7

 実質公債費比率 4.9 4.3 4.2 3.5 3.8

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 5,660 5,204 4,946 4,863 4,439

 地方債現在高 6,605 6,984 7,505 7,873 8,052

　うち臨財債現在高 4,503 4,760 4,941 5,025 5,087
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